
 4

 
На основу члана 107. Закона о Универзитету ("Службени гласник 

Републике Србије", број 21/02) и члана 37. став 1. Пословника о раду Научно-
наставног већа Универзитета (“Гласник Универзитета у Нишу” бр.1/02)  НАУЧНО-
НАСТАВНО ВЕЋЕ УНИВЕРЗИТЕТА У НИШУ на седници одржаној 16. 11. 2004. 
године, донело је следећу 

 
О Д Л У К У 

о оснивању научно-стручних већа 
 
 

Члан 1. 
 Научно-стручна већа су научни и стручни помоћни органи Научно-
наставног већа Универзитета у Нишу  
 Области наука за које се формирају научно-стручна већу су: 

1. Архитектура, грађевинарство и примењена уметност; 
2. Биологија, биохемија и базичне биомедицинске науке; 
3. Географија,заштита животне средине и одрживи развој; 
4. Електротехника, електроника и мехатроника; 
5. Енергетика, машинство, технологија, заштита на раду и заштита од 

пожара; 
6. Класичне друштвено-хуманистичке науке и едукација. 
7. Клиничка медицина и стоматологија; 
8. Лингвистика, књижевност и журналистика; 
9. Математика и информатика; 
10. Право, социологија, економија и менаџмент; 
11. Рачунарство, телекомуникације и управљање; 
12. Уметност и физичка култура; 
13. Физика и механика; 
14. Хемија,  биотехнологије, хемијске и друге технологије и фармација. 
 

Члан 2. 
 Научно-стручна већа ће давати сагласност на: 

1. Одлуке факултета о избору у звање наставника; 
2. Предлоге тема докторских дисертација; 
3. Реферате о урађеним докторским дисертацијама. 

 Научно-наставно веће Универзитета може тражити мишљења или предлоге 
о појединим питањима од научно-стручних већа.  
 

Члан 3. 
Научно-стручна већа се састоје од десет до петнаест чланова, о чему 

одлучује Научно-наставно веће Универзитета.  
Мандат чланова  научно-стручних већа траје до истека манадата Научно-

наставног већа Универзитета.  
 Чланове научно-стручних већа као и председнике научно-стручних већа 
именује Научно-наставно веће Универзитета, по правилу из реда редовних 
професора, на предлог ректора Универзитета.  
 За члана научно-стручног већа изузетно може бити именован и наставник 
другог универзитета.  
 

Члан 4. 
Научно-наставно веће Универзитета на предлог чланова Научно-наставног 

већа Универзитета са одређеног факултета доноси одлуку о разврставању 
научних области које се изучавају на факултетима у надлежност одговарајућег 
научно-стручног већа.  

У циљу формирања базе података о наставницима и сарадницима 
Универзитета у Нишу чланови Научно-наставног већа Универзитета са факултета 
дају предлог за доношење одлуке о припадности наставника и сарадника 
факултета одређеним научно-стручним већима. 



 5

 
Члан 5. 

 Научно-стручна већа разматрају питања из своје надлежности на 
сопствену  иницијативу или на захтев Научно-наставног већа Универзитета. 
 

Члан 6. 
Ректор и проректори могу присутвовати седницама свих научно-стручних 

већа, без права одлучивања у већима у којима нису чланови.  
Декани факултета могу присуствовати седницама свих научно-стручних 

већа када се разматрају питања из рада њиховог факултета, без права 
одлучивања у већима у којима нису чланови.  

Сви чланови Научно-наставног већа Универзитета припадају 
одговарајућим  научно-стручним већима.  
   

Члан 7. 
Жалбе и приговоре на одлуке научно-стручних већа разматра и решава 

Научно-наставно веће Универзитета.  
 

Члан 8. 
 До доношења посебних пословника о раду научно-стручних већа 
примењиваће се Пословник о раду Научно-наставног већа Универзитета. 
 

Члан 9. 
 Стручне и административне послове за потребе научно-стручних већа 
обављаће Секретаријат Универзитета у Нишу. 

 
Члан 10. 

Одлука о именовању чланова одбора Научно-наставног већа Универзитета 
у Нишу број 8/0-01-006/04-003 од 29. јуна 2004. године престаје да важи 
31.12.2004. године.  

 
Члан 11. 

Ова одлука примењиваће се од 1. јануара 2005. године.  
 

Члан 12. 
Ову одлуку објавити у «Гласнику Универзитета у Нишу», доставити свим 

факултетима и архиви Универзитета у Нишу. 
 
 
 

ННВ број 8/0-01-009/04-004 
У Нишу, дана 16. 11. 2004. године 

 
 
 

ПРЕДСЕДНИК  
НАУЧНО-НАСТАВНОГ ВЕЋА УНИВЕРЗИТЕТА 
 
 
Проф. др Градимир В. Миловановић, с. р.   

 
 
 
 
 
 
 


